

Motion:

## Utveckla området kring Östra skolan i Löddeköpinge (fastighet Löddeköpinge 12:14) med fokus på bevarande och tillgänglighet för invånarna i och i kring Löddeköpinge.

Nästa år, 2024, är det 130 år sedan de äldsta delarna på Östra skolan i Löddeköpinge byggdes. Det är en av få kvarvarande äldre karaktärsbyggnader i Löddeköpinge som står intakt och som kommunen fortfarande äger. Byggnaderna inhyser bland annat Skolmuseet i Löddeköpinge som är ett mycket uppskattat besöksmål i byn. Skolmuseet har öppet hus en lördag i månaden med ett stort antal besökare i olika åldrar.



Skolmuseet utgör en mötesplats för alla som har en anknytning till bygden eller som är intresserade av hur det var i skolan förr. Det finns en stor samling gamla skolfoton från Västra skolan, Sjöbo skola, Hofterups gamla skola samt skolorna i Hög, Barsebäck och Löddeköpinge. På skolmuseet kan skolklasser prova på olika aktiviteter för att uppleva hur det var att gå i skolan förr i tiden. Museet öppnar även för visningar för andra grupper.

För ett antal år sedan inhyste man även Julius Fritidsgård, öppen förskola. Även Kulturskolan hade verksamheter i lokalerna för inte allt för länge sedan.

I Löddeköpinge har tyvärr många gamla byggnader försvunnit eller förfallit. Den gamla Prästgården som revs och där man byggde marklägenheter, Julius Hanssons fritidsgård som brann ner under mystiska omständigheter och ersattes med en modern fastighet med hyreslägenheter. Esbjörnssons en gång så ståtliga fastigheter nere vi ån är i bedrövligt skick, Lödde Gästis, Magasinet och de omgivande äldre byggnaderna däromkring som har eller håller på att förfalla. Exempelen är allt för många och oerhört tråkigt att se.

Vi tycker att det är viktigt att det blir fortsatt levande byggnader för Löddebor men även de som bor i Löddeköpinges omnejd. Därför tycker vi inte att de skall konverteras till hyres- eller bostadsrätter som vi förstått varit på tal. Vi ser lokalerna mer lämpade för kulturverksamhet, eventuellt bibliotek, möteslokaler för föreningar med mera. Listan kan göras lång på vad man skulle kunna använda området till, och en ordentlig utredning får komma fram med slutliga förslag och idéer. Naturligtvis är Skolmuseets i behov av ett långsiktigt tryggt lokalbehov som en naturlig del i framtiden för Östra skolan och är naturligtvis en viktig intressent och samarbetspartner i en kommande utredning.

**Vi vill att:**

Kommunfullmäktige ger Kommunstyrelsen i uppdrag att utreda och komma med förslag på bevarandeplan för Östra skolan i Löddeköpinge (båda fastigheterna och dess kringliggande utemiljö). Utgångspunkten och syftet skall vara att utveckla Östra skolan området med fokus på bevarande och tillgänglighet för invånarna i och kring Löddeköpinge.

Det skall ske i samråd med boende i Löddeköpinge och den verksamhet som redan idag är verksam i Östra skolan (Skolmuseet och dess förening) plus andra lokala föreningar som skulle vilja bidra.



Löddeköpinge 2023-08-31

---

Jesper Andersson  
Ledamot  
Kommunfullmäktige

---

Kerstin Lindström  
Ledamot  
Kommunfullmäktige

---

Joakim Persson  
Ledamot  
Kommunfullmäktige